
UCHWAŁA NR XV/113/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność burmistrza Pszczyny 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 223 
§ 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pszczynie 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność burmistrza Pszczyny dotyczącej 

nienależytego wykonywania zadań, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w faktycznym i prawnym uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadomić Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D5EC3-DADD-4574-B585-A729DB2E11AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/113/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 20 marca 2025 r. 

Faktyczne i prawne uzasadnienie rozpatrzonej skargi 

W dniu 21.01.2025 r. do Rady Miejskiej w Pszczynie wpłynęła skarga 
mieszkańca gminy Pszczyna na działalność burmistrza Pszczyny. Skarżący 
zarzuca brak otrzymania odpowiedzi na wniosek skierowany do burmistrza 
Pszczyny, który złożył słownie podczas obrad Rady Miejskiej w Pszczynie oraz 
pisemnie w dniu 21 listopada 2024 r. 

Pismo zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Pszczynie celem zaopiniowania. Komisja dokonała szczegółowej analizy na 
posiedzeniu, które odbyło się 10.02.2025 r. 

Zarzut stawiany w skardze odnosi się do osoby pełniącej funkcję burmistrza 
Pszczyny, do którego było kierowane pismo z dnia 21 listopada 2024 r. W piśmie 
tym skarżący wnosi o przeprowadzenie wizji lokalnej ulicy Kalinowej w sołectwie 
Rudołtowice celem zapoznania się ze stanem technicznym ww. drogi. 

Ustalono, że ulica Kalinowa w sołectwie Rudołtowice jest urządzona na 
nieruchomości, która nie jest własnością gminy Pszczyna i nie została zaliczona 
do żadnej z kategorii dróg publicznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320). 

Stosownie do art. 8 ust. 1-4 ww. ustawy drogi przeznaczone do ruchu 
pojazdów, nie zaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane 
w pasie drogowym takiej drogi, są drogami wewnętrznymi. Budowa, 
przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrzych oraz 
zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, 
a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu. 

W związku z powyższym ustalono, że nie doszło do naruszenia przez 
burmistrza Pszczyny terminów określonych w kodeksie postępowania 
administracyjnego. Ponadto w Urzędzie Miejskim nie funkcjonują wewnętrzne 
uregulowania odnośnie terminów udzielania odpowiedzi na korespondencję. 
Tym samym skarga na działalność organu wykonawczego jest bezzasadna. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Pszczynie, na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz zgromadzonej 
dokumentacji zarekomendowała negatywne rozpatrzenie skargi na działalność 
burmistrza Pszczyny, uznając tym samym skargę za bezzasadną. 

W świetle powyższych ustaleń oraz na podstawie opinii Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Pszczynie uznaje skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D5EC3-DADD-4574-B585-A729DB2E11AF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/113/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Faktyczne i prawne uzasadnienie rozpatrzonej skargi


